
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023

i 67.951.300,41 zł po stronie

Burmr Szczawna- Zdroju

Marek Sylwester Fedóruk

Id: 51EC333F-F08A-4EFA-BD95-113C5DF12151. Podpisany Strona 1

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na rok 2023 zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na rok 2023 zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia.

§3. Budżet po zmianach wynosi 62.112.188,88 zł po stronie dochodów 
wydatków.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Szczawna-Zdroju.
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tj Dz. U. 2023.40 ), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U.2022.1634 

ze zm.), zarządzam co następuje:

ZARZĄDZENIE NR 74/2023 
BURMISTRZA SZCZAWNA-ZDROJU

BURMISTRZ
Szczawna - Zdroju



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 74/2023
Burmistrza Szczawna-Zdroju
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo

01095 Pozostała działalność

2010 0,00 8 722,39 8 722,39

750
75095

2100 507 721,33 120 960,00 628 681,33

758 Różne rozliczenia
75814 Różne rozliczenia finansowe

2100 71 983,00 29 935,00 101 918,00

852
85219

2010 0,00 5 000,00 5 000,00

854
85415

2030 0,00 21 400,00 21 400,00

855 Rodzina 1 884 680,00 5 524,00 1 890 204,00

85502 1 845 038,00 5 413,00 1 850 451,00

2100 14 838,00 5 413,00

Id: 51EC333F-F08A-4EFA-BD95-113C5DF12151. Podpisany Strona 1

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

20 251,00

21 400,00
21 400,00

553 473,00
108 150,00

Edukacyjna opieka wychowawcza
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

Pomoc społeczna
Ośrodki pomocy społecznej

Administracja publiczna
Pozostała działalność

4 431 424,00
633 412,00

£48 473,00
103 150,00

633 45333
559 051,33

120 960,00
120 960,00

21 400,00
21 400,00

29 935,00
29 935,00

5 000,00
5 000,00

8 72239
8 722,39

4 461 359,00
663 347,00

754 41333
680 011,33

8 72239
8 722,39

0,00

0,00

Przed zmianą
0,00
0,00



0,00 111,00 111,0085503 Karta Dużej Rodziny

0,00 111,002010 111,00

61 920 647,49 191 541,39Razem: 62 112 188,88

Strona 2Id: 5IEC333F-F08A-4EFA-BD95-113C5DF12151. Podpisany

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 74/2023
Burmistrza Szczawna-Zdroju
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo

01095
4110
4120
4170
4430

700
70005

4300
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 2 086,85 20,00 2 106,85

750
75023

3020
4120
4210
4300

75095

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy3280 525 500,00 120 960,00 646 460,00
801

80101

4740 19 224,00 4 000,00 23 224,00

4750 78 583,54 12 597,12 91 180,66

4850 19 335,00 4 000,00 23 335,00
80104 2 234 488,25 7 837,88 2 242 326,13

4740 3 700,00 2 700,00 6 400,00

4750 6 095,98 3 937,88 10 033,86

4850 2 268,48 1 200,00 3 468,48

Id: 51EC333F-F08A-4EFA-BD95-113C5DF12151. Podpisany Strona I

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

Pozostała działalność
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Wynagrodzenia bezosobowe
Różne opłaty i składki
Gospodarka mieszkaniowa
Gospodarka gruntami i nieruchomościami
Zakup usług pozostałych

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy
Przedszkola
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

Administracja publiczna
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)
Wydatki osobowe niezaliczonc do wynagrodzeń
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych
Pozostała działalność

29 935,00
20 597,12

16 369 434,09
4 232 469,66

16 339 499,09
4 211 872,54

8 073 843,05
6 525 739,22

55 780,00
73 390,00
45 000,00

487 172,22
621 680,66

120 960,00

0,00 
-5 000,00 
-8 815,00
5 000,00 
8 815,00 

120 960,00

9 599,07
8 722,39

24,58
3,50

142,95
8 551,36

4 211 855,00
2 127 315,00

138 713,15

8 194 803,05
6 525 739,22

50 780,00
64 575,00
50 000,00

495 987,22
742 640,66

Przed zmianą
876,68 

0,00 
______________0,00 
______________0,00 
______________0,00 
______________0,00 
_______ 4 211 855,00 
_______ 2 127 315,00 

138 733,15

8 72239
8 722,39

24,58
3,50

142,95
8 551,36

0,00
0,00

-20,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy



389 033,0080148 1 500,00 390 533,00

1 600,004740 1 200,00 2 800,00

300,004850 300,00 600,00

852
85219

3110
854

85415
3260

855

1 831 616,0085502 5 413,00 1 837 029,00

3290 14 185,00 5 256,00 19 441,00

4350 431,00 157,00 588,00

85503
4210

926
92601

4190

Razem: 67 759 759,02 191 541,39 67 951 300,41

Id: 51EC333F-F08A-4EFA-BD95-113C5DF12151. Podpisany Strona 2

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy
Karta Dużej Rodziny
Zakup materiałów i wyposażenia
Kultura fizyczna
Obiekty sportowe
Nagrody konkursowe
Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych

Stołówki szkolne i przedszkolne
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

Pomoc społeczna
Ośrodki pomocy społecznej
Świadczenia społeczne
Edukacyjna opieka wychowawcza
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym
Inne formy pomocy dla uczniów
Rodzina

4270
4300

0,00
0,00

4 224 227,88
2 548 141,88

27 500,00
26 000,00

390 702,16

1 816 124,00
580 250,00

______ 0,00
48 450,00
42 450,00
15 000,00

1 992 817,00

5 000,00
5 000,00
5 000,00

21 400,00
21 400,00
21 400,00

5 524,00

111,00

111,00
0,00
0,00

5 000,00
I 000,00

-6 000,00

111,00
111,00

4 224 227,88
2 548 141,88

32 500,00
27 000,00

384 702,16

1 821 124,00
585 250,00

5 000,00
69 850,00
63 850,00
36 400,00

1 998 341,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego



W związku z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest konieczne i uzasadnione.

Id: 51EC333F-F08A-4EFA-BD95-113C5DF12151. Podpisany Strona 1

Poza ww. zmianami dokonuje się przesunięć w 
upoważnieniami, w celu zabezpieczenia środków finansowych 
gminy.

UZASADNIENIE

Zmiana planowanych dochodów i wydatków budżetu Gminy Szczawno-Zdrój na 2023 rok, 
wprowadzana niniejszym Zarządzeniem obejmuje następujące pozycje:
- w dziale 010 wprowadza się kwotę 8.722,39 zł, którą gmina uzyskała na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu,
- w dziale 750 wprowadza się kwotę 120.960,00 zł z tytułu dofinansowania na zapewnienie 
zakwaterowania i wyżywienia dla obywateli Ukrainy,
- w dziale 758 wprowadza się kwotę dofinansowania 29.935,00 zł które gmina uzyskała z 
Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe dla uchodźców,
- w dziale 852- zwiększenie dochodów o kwotę 5.000,00 zł, na podst. pisma Wojewody 
Dolnośląskiego FB-BP.3111.92.2023.MJ tytułem dotacji celowej na wypłatę wynagrodzenia 
opiekunowi prawnemu za sprawowanie opieki, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r o pomocy 
społecznej, przyznanego postanowieniem sądu,
- w dziale 854- zwiększenie dochodów o kwotę 21.400,00 zł, na podst. pisma Wojewody 
Dolnośląskiego KO.ZFK.3146.8.4.2023 na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art.90d i art.90e ustawy o systemie oświaty,
- w dziale 855- wprowadza sie kwotę dofinansowania- 5.413,00 zł jaką gmina uzyskała z tytułu 
dofinansowania na realizację świadczeń rodzinnych dla uchodźców z Ukrainy oraz kwotę 111,00 zł 
na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, wynikających z ustawy o 
Karcie Dużej Rodziny.

Jednocześnie, wraz za wprowadzonymi zmianami w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok 
dokonuje się odpowiednich zmian w planie wydatków, zgodnie z przeznaczeniem otrzymanych 
środków.

planie wydatków, zgodnie z posiadanymi 
na realizację zadań własnych

tURMISTRZ 
Szczawna-ZcUroju

-Marelt Fedot^k


